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8 sidor måndagen den 5 juni 2023 

 

FACIT 

 

        Nationaldagsfirandet i SVT den 6 juni 
 

 

Så här berättar ChatGPT om 6 juni: 

Vi firar Sveriges nationaldag den 6 juni varje år för att hedra två viktiga händelser i Sveriges historia. 
För det första, den 6 juni 1523 valdes Gustav Vasa till kung och detta markerade början på en stabil 
svensk monarki.  
För det andra, den 6 juni 1809 antogs en ny regeringsform som gav folket mer makt och stärkte 
rättigheterna för enskilda individer. Så, Sveriges nationaldag är en dag för att fira vår historia och vår 
demokrati. 
Gustav Vasa var viktig eftersom han spelade en central roll i Sveriges historia som den första 
monarken i Vasadynastin. Han ledde en framgångsrik revolt mot den danska kungen och hjälpte till att 
befria Sverige från danskarna. Genom hans ledarskap och mod kunde Sverige bli ett självständigt land 
och hans insatser har bidragit till att forma landets kultur och samhälle. 

 

 

 
 Rätt Fel 

Det 

sägs 

inte 

1 I Göteborg dog en pojke i en överfull hiss.    

2 Brandmännen som försökte rädda pojken behöver inte arbeta för 

tillfället. 
   

3 Ifall brandmännen begick tjänstefel kommer de att åtalas.    

4 Recep Tayyip Erdoğan får leda Turkiet i sex år till.    

5 Han valdes med klar majoritet.    

6 Ännu är inte alla regeringsposter tillsatta.    

7 Den polska befolkningen protesterade mot en ny lag.    

8 Folk är även arga över de höga levnadskostnaderna.    

9 Två före detta ledare protesterade också, men greps av polisen.    

10 Zlatan Ibrahimovic tillkännagav i helgen att han slutar som aktiv 

fotbollsspelare. 
   

11 Zlatan är det svenska landslagets meste målskytt genom tiderna.    

12 År 1523 firades Sveriges nationaldag för första gången.    

13 År 1809 ändrades den svenska regeringsformen.    

14 Tidigare var Danmark, Sverige, Norge och Finland ett enda land.    

https://www.svtplay.se/video/KnDgGoq/sverige-firar-6-juni
https://www.svt.se/sport/fotboll/daniel-nannskog-plockar-fram-sina-favoritmal-av-zlatan-ibrahimovic

